[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 11 марта 2020 г. № 143.

О Совете по наградам
Слюдянского муниципального района

              В целях осуществления единой политики в области наград и почетных званий на территории Слюдянского муниципального района, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.03.1994 года № 442 "О государственных наградах Российской Федерации", Законом Иркутской области от 24.12.2010 года № 141-ОЗ "О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области", решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 28.03.2013 года № 14-V-рд  «О Почетном гражданине муниципального образования Слюдянский район», постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 01.02.2018 года № 42 «О поощрениях мэра муниципального образования Слюдянский район», руководствуясь статьями 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по наградам Слюдянского муниципального района.

2. Утвердить состав Совета по наградам Слюдянского муниципального района (Приложение № 1).

3. Утвердить Положение о Совете по наградам Слюдянского муниципального района (Приложение № 2).
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 03.04.2013 года № 528 «О Совете по наградам муниципального образования Слюдянский район».
5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а так же разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района.
        Мэр Слюдянского муниципального района                                              А.Г. Шульц

Приложение № 1

к постановлению

администрации Слюдянского

муниципального района
от 11.03.2020 г. № 143.
СОСТАВ

СОВЕТА ПО НАГРАДАМ СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Председатель Совета:

Орлова Светлана Гавриловна
	И.о. руководителя аппарата администрации муниципального района

	Заместитель председателя:

Усачева Татьяна Николаевна
	Заместитель мэра района по социально-культурным вопросам

	Секретарь Совета:

Титова Наталья Леонидовна
	Начальник организационно-контрольного  отдела администрации муниципального района

	Члены Совета:

Усольцева Инна Васильевна
	Председатель МКУ «Комитет финансов Слюдянского муниципального района», заместитель мэра района

	Стаценская Людмила Владимировна
	Председатель МКУ «Комитет по имуществу и земельным отношениям Слюдянского муниципального района», заместитель мэра района

	Николаев Анатолий Владимирович
	Председатель Думы Слюдянского муниципального района

	Маюрова Ольга Евгеньевна

Павликова Нина Емельяновна

	Начальник отдела нормативно-правового обеспечения администрации муниципального района

Председатель Слюдянской организации всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

И.о. руководителя аппарата администрации

муниципального района                                                                                         С.Г. Орлова
Приложение № 2
к постановлению

администрации Слюдянского

муниципального района
от 11.03.2020г.  № 143.
ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО НАГРАДАМ  СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет по наградам Слюдянского муниципального района (далее - Совет)  является консультативно-совещательным органом и формируется для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с награждением государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами и поощрениями Слюдянского муниципального района.

1.2. Члены Совета осуществляют свои полномочия на непостоянной основе.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами о государственных наградах Российской Федерации,  Законом Иркутской области от 24.12.2010 года N 141-ОЗ "О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области", муниципальными правовыми актами о наградах Слюдянского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Основной задачей Совета является проведение общественной оценки материалов о награждении и обеспечении объективного подхода к поощрению граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - граждан), а также коллективов организаций, расположенных на территории Слюдянского муниципального района (далее - коллективы), государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, Слюдянского муниципального района и подготовка рекомендаций мэру муниципального района по инициативам награждения граждан и коллективов.

3. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

Для реализации поставленных задач Совет:

3.1. Дает заключения на предложения, поступившие мэру муниципального района, о представлении граждан или коллективов к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и Слюдянского муниципального района.

3.2. Готовит предложения для представления к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, Слюдянского муниципального района.

3.3. Вносит предложения об учреждении и упразднении наград и почетных званий Слюдянского муниципального района.

3.4. Вправе через уполномоченные органы запрашивать от инициаторов награждения граждан или коллективов дополнительные материалы и сведения, касающиеся вопросов награждения.

3.5. Вправе привлекать специалистов для подготовки заключений о соблюдении требований действующего законодательства при представлении ходатайств о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и Слюдянского муниципального района.

3.6. Вправе приглашать на свои заседания для заслушивания представителей  организаций, ходатайствующих о награждении граждан или коллективов.

3.7. Осуществляет по поручению мэра муниципального района иные полномочия в соответствии с действующим законодательством о наградах и почетных званиях.

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

4.1. Персональный состав Совета формируется из представителей общественных организаций Слюдянского муниципального района, должностных лиц администрации муниципального района, депутатов районной Думы, Почетных граждан муниципального района. Количественный состав Совета - не менее 5 человек.

4.2. Количественный и персональный состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального района. Председателем Совета является руководитель аппарата администрации муниципального района.

4.3. Заседания Совета правомочны, если на них присутствуют не менее двух третей его членов.

4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. При отсутствии наградных документов заседания Совета не проводятся. Проект повестки дня заседания Совета и подготовка материалов на заседание Совета осуществляется организационно-контрольным отделом администрации муниципального района.

4.5. Решения Совета принимаются путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета и носят рекомендательный характер.

Решение Совета оформляется протоколом, который ведется организационно-контрольным отделом администрации муниципального района и подписывается председателем Совета, а в его отсутствие - заместителем председателя Совета в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения.

И.о. руководителя аппарата администрации

муниципального района                                                                                         С.Г. Орлова